CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal PEDRO CAMPOS

COMISSÃO ESPECIAL DE TRANSIÇÃO ENERGÉTICA E PRODUÇÃO DE
HIDROGÊNIO VERDE

REQUERIMENTO Nº , de 2023

(Do Sr. Pedro Campos)

Requer  a  realização  de  reunião  dessa
comissão  no  formato  “mesa  redonda”,  no
Estado  de  Pernambuco,  para  tratar  da
produção de hidrogênio verde.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 117, caput, c/c art. 24, XIII
c/c art. 34, todos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de “mesa
redonda” no âmbito desta Comissão Especial  de Transição Energética e Produção de
Hidrogênio Verde, com o intuito de debater a produção de hidrogênio verde, no dia 20 de
outubro  de  2023  às  08h30,  na  Federação  das  Indústrias  do  Estado  de  Pernambuco
(FIEPE), localizada na cidade de Recife, no estado de Pernambuco.

Para a realização do evento, propomos que sejam convidados:

 Representante  da  Federação  das  Indústrias  do  Estado  de Pernambuco
(FIEPE)

 Representante da Universidade de Pernambuco (UPE)
 Representante do Governo do Estado de Pernambuco
 Representante  do  Complexo  Industrial  Portuário  Governador  Eraldo

Gueiros (SUAPE)
 Representante do Grupo APM Terminals, subsidiária do Grupo A.P. Moller-

Maersk.

Sala das Comissões, em        de                       de 2023.

Deputado PEDRO CAMPOS
PSB/PE *C

D2
37

73
16
13

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Campos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237731613200

RE
Q

 n
.2

8/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
10

/2
02

3
13

:2
7:

10
.0

97
 -

CE
EN

ER
G

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Deputado Federal PEDRO CAMPOS